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15.1. Personální změny 
Z pohledu personálního zajištění chodu školy byl školní rok 2006/2007 standardním rokem s několika vysoce 
nestandardními událostmi. 
 
Nejzásadnějším momentem bylo navýšení hodin v učebních plánech na čtyřletém gymnáziu a v odpovídajících 
ročnících víceletého gymnázia o 2 hodiny týdně. Navýšení hodin bylo realizováno v rámci rozvojového programu 
„Podpora zvýšení počtu vyučovacích hodin v oborech vzdělávání na gymnáziích“. MŠMT o navýšení počtu hodin 
rozhodlo před začátkem školního roku v průběhu letních prázdnin. Pokyn dával školám možnost zahájit výuku 
v souladu s metodickým pokynem již od září 2006 nebo se k němu připojit v průběhu školního roku. Gymnázium 
Nymburk volilo první možnost, přestože v době, kdy pokyn vyšel, byly již zpracovány úvazky pro další školní rok, 
a proto bylo nutné je kompletně přepracovat.  
 
Školy v podstatě měly volnou ruku pro využití těchto hodin, nicméně v komentáři, kterým MŠMT navýšení hodin 
zdůvodnilo, bylo i doporučení, jak tyto hodiny využít.  Tímto doporučením se škola řídila. Hodiny byly využity 
v prvních dvou ročnících čtyřletého gymnázia a v odpovídajících ročnících osmiletého gymnázia pro informatiku 
a  společenské vědy, v posledních dvou ročnících pak pro posílení hodinové dotace volitelných předmětů. Hodiny 
tak pomohli při profilaci studentů v maturitním a předmaturitním ročníku. Tabulka, ze které je patrné využití hodin, 
je zařazena mezi přílohy výroční zprávy. 
 
V součtu za všechny ročníky realizace rozvojového projektu znamenala nárůst odučených hodin o 41 hodin 
týdně. To znamená téměř 2 učitelské úvazky. Protože nebylo zřejmé, jak bude rozvojový projekt pokračovat 
v dalším období, nebylo dokonce jasné ani jeho pokračování od ledna 2007, rozhodlo se vedení školy tyto hodiny 
přidělit stávajícím učitelům do jejích úvazků.  Mírně tak narostl počet nadúvazkových hodin. Vyučující akceptovali 
tento krok velmi vstřícně, a to i vyučující, kteří byli na škole zaměstnáni na částečný úvazek. 
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Přesto k dílčím změnám ve sboru došlo i na začátku roku 2006/2007. Od 1/9/2006 byli přijati celkem 3 noví 
vyučující. 
 

Mgr. Martin Eliška absolvent MFF UK Praha aprobace MAT,FYZ 
Mgr. Květa Málková absolvent PedF UK Pha aprobace CJL, EVH 
Mgr. Ivana Trnečková absolvent  PedF Ústí n/L. aprobace CJL, EVH zástup za MD 

 
Všichni nově přijatí vyučující se aktivně zapojili do práce školy, prof. Eliška převzal nad rámec svých běžných 
povinností i správu a údržbu webových stránek školy, což se zásadním způsobem odrazilo na jejich kvalitě. 
Naprostá většina vyučujících předávala k uveřejnění prof. Eliškovi zprávy o jednotlivých akcích školy. Počet 
příspěvků na webových stránkách školy se tím výrazně zvýšil. Prof. Eliška se zapojil i do práce na školních 
projektech financovaných ze SIPVZ nebo EU. 
 
Prof. Málková a prof. Trnečková se postaraly o vzkříšení žákovského pěveckého sboru, který aktivně vystoupil 
v průběhu vánočního koncertu a zejména v průběhu oslav 100 let od otevření školní budovy. Obě se také 
podílely na zpracování dílčích částí ŠVP. 
 
V průběhu školního roku nebo na jeho konci opustili školu tito vyučující: 

Mgr. Kučera Zdeněk  do 28.2.07 ukončení pracovního poměru dohodou 
Mgr. Hlaváčková Helena  do 30.6.2007 ukončení pracovního poměru na dobu určitou 
Mgr. Otakar Sedláček  do 31.7.2007 ukončení pracovního poměru dohodou 

 
Zásadním momentem byl zejména nucený odchod Zdeňka Kučery k 28/2/2007. Pan Kučera odešel dohodou 
několik týdnů před maturitami za více než neobvyklých skutečností. Mgr. Kučera byl obviněn z trestného činu, 
který souvisel s jeho velkým koníčkem, se starými mapami. K trestnému činu se přiznal. Ředitel školy  po dohodě 
se studenty seminářů, v nichž pan Kučera vyučoval, a po konzultaci s právníky preferoval ten postup, který by 
umožnil panu Kučerovi na škole působit alespoň do maturit, aby se co nejméně narušila výuka v zeměpisných 
seminářích. Celá kauza byla nicméně natolik medializována, že tlak na vedení školy postupně rostl jak ze strany 
zřizovatele, tak ze strany města Nymburk. Situaci se věnovala i rada města, která vyslovila obavy z morálních 
důsledků dalšího působení pana Kučery na škole. Po dohodě mezi ředitelem a panem Kučerou mu byl pracovní 
poměr ukončen dohodou k 28/2/2007. 
 
Vzhledem k tomu, že Mgr. Kučera vyučoval pouze v seminářích v maturitních ročnících, bylo nezbytné tuto 
situaci co nejlépe vyřešit, aby studenti byli na maturitní zkoušky co nejlépe připraveni a následně zvládli 
i přijímací zkoušky na školy vysoké. V této obtížné situaci pomohli škole všichni oslovení učitelé – prof. Věchtová, 
která ve škole pracovala při důchodu na částečný úvazek, prof. Jeníková, která ve škole pracovala v průběhu své 
mateřské dovolené také na částečný úvazek, prof. Soukup, který převzal část úvazku po Z. Kučerovi a stejně tak 
prof. Hantonová, které se dotkly úvazkové změny, jež bylo nutné v souvislosti s odchodem pana Kučery učinit.  
Všichni kolegové svou úlohu splnili a na průběhu maturit ani na výsledku přijímacích zkoušek se vynucený 
odchod Z. Kučery nijak negativně neprojevil.  V této situaci je nezbytné ocenit soudržnost pedagogického sboru, 
který se v této obtížné situaci dokázal semknout a škole pomohl.  
 
Paní profesorka Helena Hlaváčková vyučovala na škole již několik let jako důchodkyně na částečný úvazek a na 
konci školního roku se definitivně rozhodla své pedagogické působení ukončit. Škole tak odešla další kantorka, 
která se svou dlouholetou prací zařadila mezi vyučující, na které škola může být právem hrdá. 
 
Odchod pana Otakara Sedláčka, který ve škole učil 2 roky, je z pohledu vedení školy citelnou ztrátou. Pan 
Sedláček se zapojil do činnosti školy nejen v rámci výuky, ale i při mimoškolních aktivitách. Díky němu se 
studenti školy zapojili do klání celostátní debatní ligy, kde sklízeli mimořádné úspěchy. Kolega Sedláček také 
spolupracoval se studentským parlamentem, kam si ho přizvali studenti jako rádce a konzultanta.  
 
Na chodu školy se dílčím způsobem odrazily i výsledky komunálních voleb do obecních zastupitelstev. Pan 
Martin Lébl, který vykonával funkci statutárního zástupce ředitele školy, byl zvolen do Rady města Sadská a stal 
se neuvolněným místostarostou města.  Vzhledem k výraznému nárůstu jeho povinností při výkonu této funkce 
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došlo ke změně i ve vedení školy. Paní Mgr. Ilona Drahotová převzala od 1/11/2006 funkci statutárního zástupce 
ředitele a RNDr. Martin Lébl ji nahradil ve funkci druhého zástupce ředitele.  
 
Ani ve školním roce 2006/2007 se škole nevyhnuly dlouhodobé nemoci členů profesorského sboru. Na průběhu 
roku se podepsala zejména dlouhodobá absence prof. Košťálové, prof. Rosůlkové, prof. Málkové a prof. 
Nedbala. Část hodin byla suplována, část hodin, zejména u jazykářů, byla spojována. Zátěž pro učitele, kteří 
vlivem nárůstu počtu hodin v učebním plánu byli po celý rok vytíženi víc než dost, se tak ještě zvýšila.  
 
V průběhu školního roku se škola úspěšně vypořádala s odchodem paní Benešové a paní Černé, které byly 
zaměstnány jako uklízečky. Na jejich místě se vystřídalo několik pracovnic, které nesplňovaly představy vedení 
školy, a ve zkušební době s nimi byl proto pracovní poměr ukončen. Definitivně pak byly přijaty na uvolněná 
místa uklízeček paní Horáková a paní Mikolášová.  
 
Vzhledem ke změnám v provozu obou tělocvičen a jejich využívání v odpoledních a večerních hodinách 
a o víkendech sportovními oddíly, byl přijat do pracovního poměru pan František Hybler, který pracoval jako 
vrátný v tělocvičnách.  
 
V celkovém přehledu vypadaly změny na místech nepedagogických pracovníků takto: 
 
Odchody 

Černá Ivana  do 31.1.2007  předčasný starobní důchod 
Benešová Milena  do 31.1.2007 ukončení pracovního poměru dohodou  

 

Nové nástupy 
Hybler František  od 09.10.2006 vrátný pro tělocvičny 
Cábová Dagmar  od 30.1.2007 do 18.3.2007 uklízečka 
Řídká Jana  od 30.1.2007 do 30.4.2007 uklízečka 
Mikolášová Zdeňka od 10.4.20 uklízečka 
Horáková Alena  od 01.05.2007 uklízečka 

15.2. Ocenění vyučujících školy 
15.2.1. Nymburský lev 
Město Nymburk oceňuje činnost významných osobností a organizací od roku 1998. Během této doby 
obdrželo z rukou starosty vyznamenání či čestné občanství téměř 100 osob nebo organizací. V pondělí 2. 
října 2006 převzali z rukou starosty města pana Ladislava Kutíka městská vyznamenání za dlouholetou práci 
pro město profesoři Gymnázia Nymburk paní profesorka Zdeňka Vencourová a pan profesor Jiří Navrátil. 
 

Paní Zdeňce Vencourové byl radou města udělen 
Nymburský lev II. třídy za významnou prezentaci 
města v oblasti sportu a pedagogickou činnost při 
příležitosti životního jubilea.  
 
Panu Jiřímu Navrátilovi udělilo zastupitelstvo 
města Nymburského lva I. třídy za obětavou 
celoživotní činnost v oblasti hudby a pedagogiky.  
 
V průběhu slavnostního aktu zazněly následující 
medailonky z pera Ing. Jiřího Černého 
připomínající významné počiny obou oceněných: 
 
 

 „Krásy procvičování ducha i těla v sobě spojuje další z dnes oceněných, paní profesorka Zdeňka 
Vencourová. Sporotu se věnovala již od mládí, především gymnastice a působila také jako rozhodčí na 
mnoha vrcholných soutěžích. S láskou a zájmem se také věnovala odvětví spojující sportovní a umělecký 
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projev – krasobruslení. Jako trenérka dosáhla se svými svěřenkyněmi v oddíle TJ Lokomotiva Nymburk 
celou řadu vynikajících úspěchů. Nelze ovšem opomenout ani ty pedagogické. Z kateder nymburského 
gymnázia dlouhá léta rozdávala s laskavou přísností poznání nádherného světa literatury a někdy pro 
studenty složitého, ale krásného českého jazyka.“ 
 
„Na pomyslnou Akropoli, střeženou zlatým lvem dnes vystoupí pan Jiří Navrátil. Dlouholetý profesor 
nymburského gymnázia, který do mnoha studentských duší nalil vrchovaté číše poznání historie a hudby. 
Laskavý člověk pevných zásad, nadšený hudební odborník, udržující letité kulturní tradice v regionu. Každé 
setkání s panem profesorem je vždy krásným důkazem, že moudrost, laskavost, nadšení a milý úsměv 
nevymizely a jsou tak vzácné a tak potřebné v dnešním uspěchaném světě“ 
Pro Gymnázium Nymburk je ocenění bývalých profesorů školy velkou ctí.  
 
15.2.2. Železný muž 
Prof. Jiří Hybler a prof. Michal Hrstka se v průběhu prázdnin zúčastnili závodu Železný muž. Závody, které 
se skládají z 2 km plavání, 180 km na kole a 42,5 km běhu, zvládli oba naši vyučující bez větších problémů. 
Zápolení se konalo v nepříznivém počasí na Lipně dne 11.8.2007.  

 
15.2.3. Zlatý Ámos 
Studenti kvarty A nominovali svou třídní 
profesorku Vladimíru Martínkovu do 
celorepublikové soutěže o nejoblíbenějšího 
pedagoga České republiky. Na středočeské 
regionální kolo ankety vyrazili společně na 
Základní uměleckou školu do Čelákovic. 
Studentům se podařilo skvěle obhájit před 
porotou svou třídní učitelku, a Vlaďka Martínková 
tak k všeobecné radosti postoupila spolu se 
dvěma kolegy z jiných škol do semifinálového 
kola, které se uskutečnilo 8. března 2007 v 
Praze. Na středočeské kolo v Čelákovicích přijeli 
i ti, kteří nad anketou převzali záštitu, hejtman 
Středočeského kraje Ing. Petr Bendl a 
 poslankyně PSP ČR Mgr. Anna Čurdová.  
Do letošního ročníku ankety Zlatý Ámos přihlásili žáci základních a středních škol celkem 36 pedagogů. Je to 
počet, který řadí 14. ročník k nejúspěšnějším v historii ankety. Přáli bychom si, aby se Vlaďka Martínková 
probojovala až do celorepublikového finále, ale již samotný fakt nominace a úspěchu v prvním kole potěšil 
jistě nejen samotnou nominovanou, ale i všechny studenty naší školy, kolegy a vedení školy. 

15.3. Údaje o pracovnících školy 
stav k 30. 9. 2006 
 

Počet pracovníků 

celkem 
fyzický/přepočtený 

nepedagogických  
fyzický/přepočtený 

pedagogických 
fyzický/přepočtený 

pedagogických  
– způsobilost pedagog. 

a odborná  

Počet žáků na 
přepočtený počet 
pedagog. prac. 

62 / 56,7 9 / 9,1 53 / 47,6 100% 12,31 
 
Limit počtu pracovníků – závazné ukazatele StK 
 
Normativní přepočtený počet pedagogických pracovníků 43,86 
Normativní přepočtený počet nepedagogických pracovníků 10,47 
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15.3.1. Pedagogičtí pracovníci 
stav k 31. 8. 2007 
 
Vedení školy       
Kuhn Jiří, RNDr. VŠ MFF UK Praha MAT-FYZ 1 22r 7d ředitel školy 

Drahotová Ilona, Mgr. VŠ PedF Univerzity HK CJL-NEJ 1 7r  
313d 

statutární zástupkyně ředitele 
od 1.11. 06 

Lébl Martin, RNDr. VŠ PřF UK Praha CHE-FYZ 1 22r 
11d zástupce ředitele od 1.11.06 

Pedagogičtí pracovníci       

Čepelák Jiří, Ing. CSc. VŠ ČVUT Pha, PedF UK Praha STROJ  nad 32 
let DPČ 

Černá Alena, Mgr. VŠ PřF UK Praha ZEM-MAT 1 22r 
17d  

Dršková Součková Marcela, Mgr. VŠ PedF UJEP Ústí n/L CJL-ANJ 0,809 16r 
130d  

Eliášová Jitka, Mgr VŠ PedF UJEP Ústí n/L CJL-ANJ 0,523 19r 
117d PPK NEJ a FRJ 

Eliška Martin, Mgr. VŠ MFF UK Praha MAT-FYZ 0,809 21r 
233d  

Flesarová Monika, Mgr. VŠ PedF UJEP Ústí n/L CJL-DEJ - 4r  314 MD od 16.11.05  

Fraňková Klára, Mgr. VŠ PřF - UP Olomouc MAT-FYZ 1 4r 7d  

Haníková Svatava VŠ PedF MU Brno EVV-NEJ 1 15r 
339d  

Hubáčková Tereza, Mgr. VŠ PedF UJEP Ústí n/L, PedF 
MU Brno  ANJ-EVH  6r  

337d MD od 27.10.06  

Hantonová Helena, PaedDr. VŠ PedF UJEP Ústí n/L CJL-DEJ 1 20r 
11d PPK DEJ 

Hlaváčková Helena, Mgr. VŠ PedF UK Pha CJL-RUJ 0,476 nad 32 
let PP od 1.9.06 do 30.6.07 

Hovorková Vlasta VŠ PřF UK Praha CHE-FYZ  nad 32 
let 

PP od 1.9.06 do 30.06.07 
 

Hrstka Michal, Mgr. VŠ PedF JU České Budějovice BIO-TEV 1 6r 
145d  

Huttererová Ludmila, Mgr VŠ PedF UK Pha CJL-FRJ 0,476 nad 32 
let PP od 1.9.06 do 30.06.07 

Hybler Jiří, Mgr. VŠ FTVS UK Praha TEV-BRV 1 26d 
13d  PPK TEV 

Hyblerová Blanka, Mgr. VŠ MFF UK Praha MAT-FYZ 0,921 26r 6d  

Janík Pavel, Mgr. VŠ FTVS UK Praha CJL-TEV 1 31r 
353d  

Jeníková Jana, Mgr. VŠ PřF - UP Olomouc ZEM-BIO 0,381 16r 
252d pracuje při RP 

Johnová Kateřina, Mgr. VŠ PedF UJEP Ústí n/L ANJ-ZEM 1 8r.2d  

Koláčná Jiřina, Mgr VŠ PedF UK Pha CJL-OBV 1 27r 
306d výchovná poradkyně 

Kolbabová Vladimíra, Mgr. VŠ PřF UK Praha CHE-MAT 1 11r 
65d  

Körnerová Lucie VŠ FF UK Praha LAT  8r  
362d DPČ 

Košťálová Hana, Mgr. VŠ PedF UJEP Ústí n/L, FF UK 
Praha CJL-ANJ 1 nad 32 

let správce knihovny ANJj 

Krejčíková Miloslava VŠ MFF UK Praha MAT-FYZ 1 24r 
11d PPK MAT 
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Krtilová Vlasta, Mgr. VŠ PedF UK Pha CJL-DEJ 1 2r 91d   

Kučera Zdeněk, Mgr. VŠ PedF UJEP Ústí n/L RUJ-ZEM 0,714 21r 
168d PP do 28.2.07 

Kutnarová Lucie, Mgr VŠ PřF UP Olomouc MET-CHE 1 16r 
11d  

Lašová Renata, Mgr. VŠ PedF JU České Budějovice CJL-DEJ 0,619 15r 
245d  

Mahnelová Hana, Mgr. VŠ PedF UK Pha MET-CHE 1 18r 
320d PPK CHE 

Machotová Eva, Mgr. VŠ FTVS UK Praha BIO-TEV 1 6r 
192d  

Málková Květa, Mgr. VŠ PedF UK Pha CJL-EVH 1 20r 4d  

Martínková Vladimíra VŠ PedF UJEP Ústí n/L TEV-NEJ 1 16r 
348d  

Mc Grath Joseph VŠ The National Univerzity of 
Ireland lektor 0,619 19r 

122d americký lektor; do 30.6.06 

Miškovská Marie VŠ FTVS UK Praha ANJ-TEV 1 19r 
11d PPK ANJ 

Nedbal Martin, Mgr. VŠ PedF Univerzita Hradec 
Králové DEJ-OBV 1 6r 

271d PPK  ZVS 

Netopilíková Michaela, Mgr. VŠ PedF ZČU Plzeň BIO-TEV 1 2r 
303d  

Otradovský Petr, Mgr. VŠ PedF UK Praha, PedF TU 
Liberec ANJ 1 18r 

347d  

Poprová Eva, Mgr. VŠ PedF Univerzita Hradec 
Králové EVH-EVV - 3r 30d rodičovská dovolená 

Pražák Jiří, Mgr. VŠ MFF UK Praha MAT-FYZ 1 21r 
345d PPK IVT 

Prokešová Lucie, Mgr. VŠ PedF - Univerzita Hradec 
Králové DEJ-FRJ 0,666 5r 

364d Pracuje při RD 

Rejnková Eva, RNDr. VŠ MFF UK Praha MAT-FYZ 1 nad 32 
let  PPK FYZ 

Rosůlková Daniela, Mgr. VŠ PedF UJEP Ústí n/L CJL-ANJ 1 13r 
305d  

Sedláček Otakar, Mgr. VŠ PedF - Univerzita Hradec 
Králové DEJ-OBV 1 2r 88d PP do 31.7.07 

Sedlatá Vladimíra, PaedDr. VŠ PedF UK Praha  EVV-RUJ 1 24r 
11d PPK EVV a EVH 

Serbus Vladimír VŠ PedF UK Praha  MET-CHE 1 22r 
10d  

Soukup Miroslav, Mgr. VŠ PedF UJEP Ústí n/L DEJ-ZEM 1 3r 84d PPK ZEM 

Stojarová Marie, Mgr. VŠ PedF Ostrava, FF UK Pha FYZ-CHE, 
VP 1 24r 

12d výchovná poradkyně 

Suchánková Blanka, Mgr. VŠ FF UK Praha CJL-NEJ 1 24r 
12d PPK CJL 

Sýkora Bohuslav, PaedDr., CSc. VŠ FTVS UK Praha ANJ-TEV 0,571 nad 32 
let  

Štěrbová Nina, Mgr. VŠ PedF UK Praha BIO-ZSV 1 2r 10d   

Trnečková Ivana, Mgr. VŠ PedF Ústí nad Labem CJL-EVH 1 18r 
358d PP od 1.9.06 za MD T. Hubáčkové 

Trtíková Renáta, Mgr. VŠ PedF Univerzity Hradec 
Králové DEJ-FRJ 1 6r  

Věchtová Jana VŠ FTVS UK Praha TEV-ZEM 0,619 nad 32 
let PP od 1.9.06 do 30.6.07 

Weissová Martina, PaedDr. VŠ FTVS UK Praha TEV-BIO 1 19 r 
70d  
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15.3.2. Provozní zaměstnanci 

Provozní pracovníci      

Pospíšilová Olga ÚSO hospodářka  1 

Gabrielová Marcela SO mzdová účetní, personalistka  1 

Hejduková Jana ÚS pokladní + referent BOZP a PO 0,9 + 0,2 

Procházka Pavel ÚSO školník  1 

Benešová Milena Z uklízečka do 31.1.2007  1 

Cábová Dagmar Z uklízečka PP od  30.1.07 do 18.3.07 0,75 

Černá Ivana vyučená uklízečka do 31.1.2007 odchod do st.d. 1 

Suchánková Blanka ÚSO uklízečka  0,9 

Schriedrová Božena ÚSO uklízečka  0,9 

Horáková Alena Z uklízečka PP od 1.5.07   1 

Kmochová Olga Z uklízečka  1 

Mikolášová Zdeňka Z uklízečka PP od 10.4.07 do 4.7.07 a od 1.8.07 0,5 

Řídká Jana ÚSO uklízečka od 30.1.07 do 30.4.07 0,75 

Hybler František 0,5 vrátný v tělocvičnách  0,5 

 
15.3.3. Věková struktura pedagogických pracovníků  

stav k 30. 9. 2006 
 

Počet 
pedagogických 

pracovníků 
do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let Z toho 

důchodci 
Průměrný 

věk 

Celkem          54 15 8 23 5 3 4 40,85 
z toho žen      39 11 7 15 3 3 4 40,41 
 

15.3.4. Aprobovanost výuky  
stav k 30.9.2006 
 

Předmět Celkový počet hodin 
odučených týdně 

Z toho odučených 
aprobovaně 

Český jazyk + literární seminář 97 97 
Anglický jazyk + anglická konverzace 152 152 
Německý jazyk + německá konverzace 58 58 
Francouzský jazyk 42 42 
Základy společenských věd + občanská nauka 29 29 
Společensko-vědní semináře 32,5 32,5 
Dějepis + dějepisný seminář 49 49 
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Matematika + matematický seminář 114,5 114,5 
Zeměpis + zeměpisný seminář 45,5 45,5 
Biologie + biologický seminář 41,5 41,5 
Fyzika + fyzikální seminář 43,5 43,5 
Chemie + chemický seminář 37,5 37,5 
Chemická, biologická a fyzikální praktika 78 78 
Tělesná výchova + plavání + sportovní hry 75 75 
Informatika + semináře 36 36 
Hudební + výtvarná výchova 58 58 
Seminář z deskriptivní geometrie 2 2 
Nepovinná ruština + francouzština + latina 8 8 
Celkem 999 999 

15.4. Vývoj počtu zaměstnanců a další statistické údaje 
Souhrnné údaje o zaměstnancích školy : 
 
 1. pololetí 1. pololetí  1. pololetí 1. pololetí  1. pololetí 1. pololetí 
 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
počet pracovníků celkem : 55 60 63 64 62  63 
přepočtených : 45,9 52,3 52,6 54,9 55,6 57,5 
mužů : 12 15,2 14,1 15,1 15,0 14,7 
žen : 33,9 37,1 38,5 39,8 40,6 42,8 
 
pedagogický sbor 
ped. pracovníků celkem : 46 50 54 54 53 53 
přepočtených : 36,8 42,6 43,0 45,5 45,5 47,6 
ženy : 26,8 27,5 31,6 31,7 32,5 33,9 
důchodci : 1,5 1,4 4 6 5 4 
pracovníci na zkrácený úvazek: 10 12 20 17 14 14 
neaprobovaní : 0 0 0 0 0 0 
studující VŠ ped. směru : 1 0 0 2 0 0 
průměrný věk učitelů : 43,4 43,2 41,7 41,3 40 40,8 
provozní zaměstnanci 
provozních zaměst. celkem: 9,0 10,0 10,1 10,0 9,0 10,0 
přepočtených : 9,1 9,1 9,4 9,4 9,1 9,9 

15.5. Mzdy 
Zřizovatel přiděluje mzdové prostředky školám normativní metodou, která vychází z počtu studentů, kteří na škole 
studují. Tato metoda je průhledná a vcelku spravedlivá. Vzhledem k tomu, že kromě normativního způsobu 
přidělování mzdových prostředků zřizovatel normuje i počet pracovníků, dochází k disproporcím, které jsou 
řešeny při tzv. dohodovacím řízení. V pojetí, v jakém je dohodovací řízení ze strany zřizovatele prováděno, nemá 
pro školy většinou žádný pozitivní výsledek. 
 
Ke cti zřizovatele slouží, že velmi pružně reagoval na rozvojový program, kterým byl navýšen počet hodin na 
vyšším gymnáziu. Prostředky, které obdržel pro tento účel ze státního rozpočtu, velmi rychle převedl na jednotlivá 
gymnázia. 
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15.5.1. Statistická data za školní rok 2005/2006 
Celkový objem mzdových prostředků na školní rok 2005/2006 14 722 489,- Kč 

 
z toho: 

fond odměn 0,- Kč 
OON 181 924,- Kč 
 
 

dále pak: 
platové tarify 9 781 162,- Kč 
osobní hodnocení 939 866,- Kč 
odměny 583 693,- Kč 
průměrný plat pedagogického pracovníka 23 523,- Kč 
průměrný  plat provozních zaměstnanců 12 693,- Kč 
 

pouze pro kmenové zaměstnance na plný pracovní úvazek: 
minimální osobní hodnocení pedagogických pracovníků 700,- Kč 
průměrné osobní hodnocení pedagogických pracovníků 1 826,- Kč 
maximální osobní hodnocení pedagogických pracovníků 4 600,- Kč 
minimální osobní hodnocení provozních zaměstnanců 350,- Kč 
průměrné osobní hodnocení provozních zaměstnanců 835,- Kč 
maximální osobní hodnocení provozních zaměstnanců 2 100,- Kč 
 

15.5.2. Porovnání vybraných ukazatelů za období 1-6/2002, 1-6/2003, 1-6/2004, 1-6/2005, 1-6/2006,1-
6/2007 

pracovníci 1-6/2002 1-6/2003 1-6/2004 1-6/2005 1-6/2006 1-6/2007 
přepočtený počet pracovníků 45,9 52,3 52,6 54,9 56,3 55,9 
p.p. pedagogických pracovníků 36,8 42,6 43,2 45,5 47,2 47,1 
p.p. nepedagogických pracovníků 9,1 9,7 9,4 9,4 9,2 8,8 
počet odpracovaných hodin 46 248 52 035 53 086 53 178 54 244 50 843 
 
mzdy 1-6/2002 1-6/2003 1-6/2004 1-6/2005 1-6/2006 1-6/2007  

mzdové prostředky 4 447 401 5 723 395 5 990 985 6 466 046 6 756 706   7 119 362  
základní mzda 3 289 809 4 292 432 4 672 131 5 213 119 5 555 569 5 679 691 

časová 3 191 392 4 143 964 4 577 807 5 182 895 5 553 682 5 662 938 
odměny 19 100 29 000 307 000 178 160 190 900 13 000 

osobní hodnocení 498 717 566 512 564 555 586 258 560 960 528 366 
další plat 341 100 410 600 90 600 0 0 0 

OON 52 780 71 200 74 006 64 802 105 815 107 560 
 

průměrná mzda 1-6/2002 1-6/2003 1-6/2004 1-6/2005 1-6/2006 1-6/2007 

průměrný plat na škole celkem 16 147 18 255 18 990 19 636 19 990 21 209 
- pedagogických pracovníků 17 663 19 993 20 716 21 244 21 447 22 850 
- nepedagogických pracovníků 9 995 10 619 11 091 11 832 12 511 12 456 
 

15.5.3. Index nárůstu průměrného platu 
index 01/02 02/03 03/04 04/05 05/06 06/07 
průměrný plat na škole celkem 108,1% 113,6% 104,3% 103,4% 101,8%  106,10 
- pedagogických pracovníků 106,2% 113,2% 103,6% 102,6% 101, % 106,54 
- nepedagogických pracovníků 120,1% 106,2% 104,4% 106,7% 105,7% 99,56 
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15.6. Pedagogická praxe studentů VŠ na Gymnáziu Nymburk 
Pedagogické praxe studentů vysokých škol bývají tradiční součástí školního roku. Spolupráce mezi vysokými 
školami a naší školou přináší oboustranné výhody - studenti vysokých škol připravující se na učitelské povolání 
získají zkušenosti před vlastní pedagogickou činností po ukončení vysoké školy a gymnázium má zároveň 
možnost lépe poznat předpoklady pro učitelství u těch z nich, o jejichž aprobace má škola v budoucnu zájem.  
 
 
Ve školním roce 2006/2007 prošlo pedagogickou praxí na naší škole několik studentů vysokých škol. Většina 
z nich jsou absolventi naší školy. Někteří u nás vykonali souvislou pedagogickou praxi, jiní absolvovali pouze 
náslechy, případně odučili omezené množství hodin. I letos se někteří naši studenti zúčastnili dotazníkových 
šetření, která se stávají podkladem pro vědeckou činnost, diplomové a seminární práce jak studentů vysokých 
škol, tak i výzkumných a osvětových organizací. 
 

15.6.1. Pedagogické praxe 
J. Bartošová DEJ + FRJ PF UK Praha prof. Hantonová 
K. Janiš sociální pedagogika PF Hradec Králové prof. Hybler 
J. Matyáš FYZ + MAT PF Hradec Králové prof. Hovorková; prof. Krejčíková 
D. Svobodová ZEM + BIO PŘF UK Praha prof. Soukup; prof. Machotová 
 

15.6.2. Náslechy 
M. Exnerová obecná pedagogika FF UK Praha náslech u prof. Kolbabové 
K. Větrovská OBV PF Hradec Králové náslech u prof. Koláčné 

15.7. Dotazníková šetření 
V průběhu školního roku proběhla na škole tato dvě dotazníková šetření: 
L. Rašínová využívání Internetu SF ČVUT 6XB; 2A 
MUDr. Sadílek ESPAD 2007 - Návykové látky Lékařské informační centrum 5QA; 1A 

15.8. Ukázkové hodiny 
Vzhledem k předpokládaným odchodům stávajících pedagogických pracovníků školy a vysokému zájmu 
o nabízená pracovní místa přistoupilo vedení školy k systému ukázkových hodin vedených zájemci o zaměstnání 
na našem gymnáziu. Po dohodě s vytipovanými vyučujícími a náslechu v určených třídách odučila většina 
zájemců o pracovní místo dvě až čtyři ukázkové hodiny. Hodiny hospitovali spolu s vedením školy i vyučující 
v příslušných třídách nebo předsedové předmětových komisí. Většina odučených ukázkových hodin byla dobře 
připravena. Tento způsob výběru nových zaměstnanců se vedení osvědčil a výrazně pomohl s výběrem 
budoucích zaměstnanců. Na konci školního roku 2006/07 prošli systémem ukázkových hodin tito zájemci o 
pracovní místo: 

 
paní Barbora Škopková 

ukázkové hodiny ANJ ve třídách na vyšším i nižším gymnáziu; 
slečna Michaela Martincová 

ukázkové hodiny ZSV, společensko-vědních seminářů a DEJ ve třídách na vyšším i nižším gymnáziu; 
pan Marek Raja 

ukázkové hodiny MAT ve třídách na nižším gymnáziu; 
paní Šárka Rajová  

ukázkové hodiny MAT ve třídách na nižším gymnáziu; 
slečna Lucie Kuthanová 

ukázkové hodiny DEJ a CJL ve třídách na nižším i vyšším gymnáziu; 
paní Olga Janičátová 

ukázková hodina  OBV ve třídě na nižším gymnáziu. 
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	15.1. Personální změny

	Z pohledu personálního zajištění chodu školy byl školní rok 2006/2007 standardním rokem s několika vysoce nestandardními událostmi.
	Nejzásadnějším momentem bylo navýšení hodin v učebních plánech na čtyřletém gymnáziu a v odpovídajících ročnících víceletého gymnázia o 2 hodiny týdně. Navýšení hodin bylo realizováno v rámci rozvojového programu „Podpora zvýšení počtu vyučovacích hodin v oborech vzdělávání na gymnáziích“. MŠMT o navýšení počtu hodin rozhodlo před začátkem školního roku v průběhu letních prázdnin. Pokyn dával školám možnost zahájit výuku v souladu s metodickým pokynem již od září 2006 nebo se k němu připojit v průběhu školního roku. Gymnázium Nymburk volilo první možnost, přestože v době, kdy pokyn vyšel, byly již zpracovány úvazky pro další školní rok, a proto bylo nutné je kompletně přepracovat. 
	Školy v podstatě měly volnou ruku pro využití těchto hodin, nicméně v komentáři, kterým MŠMT navýšení hodin zdůvodnilo, bylo i doporučení, jak tyto hodiny využít.  Tímto doporučením se škola řídila. Hodiny byly využity v prvních dvou ročnících čtyřletého gymnázia a v odpovídajících ročnících osmiletého gymnázia pro informatiku a  společenské vědy, v posledních dvou ročnících pak pro posílení hodinové dotace volitelných předmětů. Hodiny tak pomohli při profilaci studentů v maturitním a předmaturitním ročníku. Tabulka, ze které je patrné využití hodin, je zařazena mezi přílohy výroční zprávy.
	V součtu za všechny ročníky realizace rozvojového projektu znamenala nárůst odučených hodin o 41 hodin týdně. To znamená téměř 2 učitelské úvazky. Protože nebylo zřejmé, jak bude rozvojový projekt pokračovat v dalším období, nebylo dokonce jasné ani jeho pokračování od ledna 2007, rozhodlo se vedení školy tyto hodiny přidělit stávajícím učitelům do jejích úvazků.  Mírně tak narostl počet nadúvazkových hodin. Vyučující akceptovali tento krok velmi vstřícně, a to i vyučující, kteří byli na škole zaměstnáni na částečný úvazek.
	Přesto k dílčím změnám ve sboru došlo i na začátku roku 2006/2007. Od 1/9/2006 byli přijati celkem 3 noví vyučující.
	Mgr. Martin Eliška absolvent MFF UK Praha aprobace MAT,FYZ
	Mgr. Květa Málková absolvent PedF UK Pha aprobace CJL, EVH
	Mgr. Ivana Trnečková absolvent  PedF Ústí n/L. aprobace CJL, EVH zástup za MD
	Všichni nově přijatí vyučující se aktivně zapojili do práce školy, prof. Eliška převzal nad rámec svých běžných povinností i správu a údržbu webových stránek školy, což se zásadním způsobem odrazilo na jejich kvalitě. Naprostá většina vyučujících předávala k uveřejnění prof. Eliškovi zprávy o jednotlivých akcích školy. Počet příspěvků na webových stránkách školy se tím výrazně zvýšil. Prof. Eliška se zapojil i do práce na školních projektech financovaných ze SIPVZ nebo EU.
	Prof. Málková a prof. Trnečková se postaraly o vzkříšení žákovského pěveckého sboru, který aktivně vystoupil v průběhu vánočního koncertu a zejména v průběhu oslav 100 let od otevření školní budovy. Obě se také podílely na zpracování dílčích částí ŠVP.
	V průběhu školního roku nebo na jeho konci opustili školu tito vyučující:
	Mgr. Kučera Zdeněk  do 28.2.07 ukončení pracovního poměru dohodou
	Mgr. Hlaváčková Helena  do 30.6.2007 ukončení pracovního poměru na dobu určitou
	Mgr. Otakar Sedláček  do 31.7.2007 ukončení pracovního poměru dohodou
	Zásadním momentem byl zejména nucený odchod Zdeňka Kučery k 28/2/2007. Pan Kučera odešel dohodou několik týdnů před maturitami za více než neobvyklých skutečností. Mgr. Kučera byl obviněn z trestného činu, který souvisel s jeho velkým koníčkem, se starými mapami. K trestnému činu se přiznal. Ředitel školy  po dohodě se studenty seminářů, v nichž pan Kučera vyučoval, a po konzultaci s právníky preferoval ten postup, který by umožnil panu Kučerovi na škole působit alespoň do maturit, aby se co nejméně narušila výuka v zeměpisných seminářích. Celá kauza byla nicméně natolik medializována, že tlak na vedení školy postupně rostl jak ze strany zřizovatele, tak ze strany města Nymburk. Situaci se věnovala i rada města, která vyslovila obavy z morálních důsledků dalšího působení pana Kučery na škole. Po dohodě mezi ředitelem a panem Kučerou mu byl pracovní poměr ukončen dohodou k 28/2/2007.
	Vzhledem k tomu, že Mgr. Kučera vyučoval pouze v seminářích v maturitních ročnících, bylo nezbytné tuto situaci co nejlépe vyřešit, aby studenti byli na maturitní zkoušky co nejlépe připraveni a následně zvládli i přijímací zkoušky na školy vysoké. V této obtížné situaci pomohli škole všichni oslovení učitelé – prof. Věchtová, která ve škole pracovala při důchodu na částečný úvazek, prof. Jeníková, která ve škole pracovala v průběhu své mateřské dovolené také na částečný úvazek, prof. Soukup, který převzal část úvazku po Z. Kučerovi a stejně tak prof. Hantonová, které se dotkly úvazkové změny, jež bylo nutné v souvislosti s odchodem pana Kučery učinit.  Všichni kolegové svou úlohu splnili a na průběhu maturit ani na výsledku přijímacích zkoušek se vynucený odchod Z. Kučery nijak negativně neprojevil.  V této situaci je nezbytné ocenit soudržnost pedagogického sboru, který se v této obtížné situaci dokázal semknout a škole pomohl. 
	Paní profesorka Helena Hlaváčková vyučovala na škole již několik let jako důchodkyně na částečný úvazek a na konci školního roku se definitivně rozhodla své pedagogické působení ukončit. Škole tak odešla další kantorka, která se svou dlouholetou prací zařadila mezi vyučující, na které škola může být právem hrdá.
	Odchod pana Otakara Sedláčka, který ve škole učil 2 roky, je z pohledu vedení školy citelnou ztrátou. Pan Sedláček se zapojil do činnosti školy nejen v rámci výuky, ale i při mimoškolních aktivitách. Díky němu se studenti školy zapojili do klání celostátní debatní ligy, kde sklízeli mimořádné úspěchy. Kolega Sedláček také spolupracoval se studentským parlamentem, kam si ho přizvali studenti jako rádce a konzultanta. 
	Na chodu školy se dílčím způsobem odrazily i výsledky komunálních voleb do obecních zastupitelstev. Pan Martin Lébl, který vykonával funkci statutárního zástupce ředitele školy, byl zvolen do Rady města Sadská a stal se neuvolněným místostarostou města.  Vzhledem k výraznému nárůstu jeho povinností při výkonu této funkce došlo ke změně i ve vedení školy. Paní Mgr. Ilona Drahotová převzala od 1/11/2006 funkci statutárního zástupce ředitele a RNDr. Martin Lébl ji nahradil ve funkci druhého zástupce ředitele. 
	Ani ve školním roce 2006/2007 se škole nevyhnuly dlouhodobé nemoci členů profesorského sboru. Na průběhu roku se podepsala zejména dlouhodobá absence prof. Košťálové, prof. Rosůlkové, prof. Málkové a prof. Nedbala. Část hodin byla suplována, část hodin, zejména u jazykářů, byla spojována. Zátěž pro učitele, kteří vlivem nárůstu počtu hodin v učebním plánu byli po celý rok vytíženi víc než dost, se tak ještě zvýšila. 
	V průběhu školního roku se škola úspěšně vypořádala s odchodem paní Benešové a paní Černé, které byly zaměstnány jako uklízečky. Na jejich místě se vystřídalo několik pracovnic, které nesplňovaly představy vedení školy, a ve zkušební době s nimi byl proto pracovní poměr ukončen. Definitivně pak byly přijaty na uvolněná místa uklízeček paní Horáková a paní Mikolášová. 
	Vzhledem ke změnám v provozu obou tělocvičen a jejich využívání v odpoledních a večerních hodinách a o víkendech sportovními oddíly, byl přijat do pracovního poměru pan František Hybler, který pracoval jako vrátný v tělocvičnách. 
	V celkovém přehledu vypadaly změny na místech nepedagogických pracovníků takto:
	Odchody
	Černá Ivana  do 31.1.2007  předčasný starobní důchod
	Benešová Milena  do 31.1.2007 ukončení pracovního poměru dohodou 
	Nové nástupy
	Hybler František  od 09.10.2006 vrátný pro tělocvičny
	Cábová Dagmar  od 30.1.2007 do 18.3.2007 uklízečka
	Řídká Jana  od 30.1.2007 do 30.4.2007 uklízečka
	Mikolášová Zdeňka od 10.4.20 uklízečka
	Horáková Alena  od 01.05.2007 uklízečka
	15.2. Ocenění vyučujících školy

	15.2.1. Nymburský lev
	Město Nymburk oceňuje činnost významných osobností a organizací od roku 1998. Během této doby obdrželo z rukou starosty vyznamenání či čestné občanství téměř 100 osob nebo organizací. V pondělí 2. října 2006 převzali z rukou starosty města pana Ladislava Kutíka městská vyznamenání za dlouholetou práci pro město profesoři Gymnázia Nymburk paní profesorka Zdeňka Vencourová a pan profesor Jiří Navrátil.
	Paní Zdeňce Vencourové byl radou města udělen Nymburský lev II. třídy za významnou prezentaci města v oblasti sportu a pedagogickou činnost při příležitosti životního jubilea. 
	Panu Jiřímu Navrátilovi udělilo zastupitelstvo města Nymburského lva I. třídy za obětavou celoživotní činnost v oblasti hudby a pedagogiky. 
	V průběhu slavnostního aktu zazněly následující medailonky z pera Ing. Jiřího Černého připomínající významné počiny obou oceněných:
	 „Krásy procvičování ducha i těla v sobě spojuje další z dnes oceněných, paní profesorka Zdeňka Vencourová. Sporotu se věnovala již od mládí, především gymnastice a působila také jako rozhodčí na mnoha vrcholných soutěžích. S láskou a zájmem se také věnovala odvětví spojující sportovní a umělecký projev – krasobruslení. Jako trenérka dosáhla se svými svěřenkyněmi v oddíle TJ Lokomotiva Nymburk celou řadu vynikajících úspěchů. Nelze ovšem opomenout ani ty pedagogické. Z kateder nymburského gymnázia dlouhá léta rozdávala s laskavou přísností poznání nádherného světa literatury a někdy pro studenty složitého, ale krásného českého jazyka.“
	„Na pomyslnou Akropoli, střeženou zlatým lvem dnes vystoupí pan Jiří Navrátil. Dlouholetý profesor nymburského gymnázia, který do mnoha studentských duší nalil vrchovaté číše poznání historie a hudby. Laskavý člověk pevných zásad, nadšený hudební odborník, udržující letité kulturní tradice v regionu. Každé setkání s panem profesorem je vždy krásným důkazem, že moudrost, laskavost, nadšení a milý úsměv nevymizely a jsou tak vzácné a tak potřebné v dnešním uspěchaném světě“
	Pro Gymnázium Nymburk je ocenění bývalých profesorů školy velkou ctí. 
	15.2.2. Železný muž
	Prof. Jiří Hybler a prof. Michal Hrstka se v průběhu prázdnin zúčastnili závodu Železný muž. Závody, které se skládají z 2 km plavání, 180 km na kole a 42,5 km běhu, zvládli oba naši vyučující bez větších problémů. Zápolení se konalo v nepříznivém počasí na Lipně dne 11.8.2007. 
	15.2.3. Zlatý Ámos
	Studenti kvarty A nominovali svou třídní profesorku Vladimíru Martínkovu do celorepublikové soutěže o nejoblíbenějšího pedagoga České republiky. Na středočeské regionální kolo ankety vyrazili společně na Základní uměleckou školu do Čelákovic. Studentům se podařilo skvěle obhájit před porotou svou třídní učitelku, a Vlaďka Martínková tak k všeobecné radosti postoupila spolu se dvěma kolegy z jiných škol do semifinálového kola, které se uskutečnilo 8. března 2007 v Praze. Na středočeské kolo v Čelákovicích přijeli i ti, kteří nad anketou převzali záštitu, hejtman Středočeského kraje Ing. Petr Bendl a  poslankyně PSP ČR Mgr. Anna Čurdová. 
	Do letošního ročníku ankety Zlatý Ámos přihlásili žáci základních a středních škol celkem 36 pedagogů. Je to počet, který řadí 14. ročník k nejúspěšnějším v historii ankety. Přáli bychom si, aby se Vlaďka Martínková probojovala až do celorepublikového finále, ale již samotný fakt nominace a úspěchu v prvním kole potěšil jistě nejen samotnou nominovanou, ale i všechny studenty naší školy, kolegy a vedení školy.
	15.3. Údaje o pracovnících školy

	stav k 30. 9. 2006
	Počet pracovníků
	Počet žáků na přepočtený počet pedagog. prac.
	celkem fyzický/přepočtený
	nepedagogických 
	fyzický/přepočtený
	pedagogických
	fyzický/přepočtený
	pedagogických 
	– způsobilost pedagog. a odborná 
	62 / 56,7
	9 / 9,1
	53 / 47,6
	100%
	12,31
	Limit počtu pracovníků – závazné ukazatele StK
	Normativní přepočtený počet pedagogických pracovníků 43,86
	Normativní přepočtený počet nepedagogických pracovníků 10,47
	15.3.1. Pedagogičtí pracovníci
	stav k 31. 8. 2007
	Vedení školy
	Kuhn Jiří, RNDr.
	VŠ
	MFF UK Praha
	MAT-FYZ
	1
	22r 7d
	ředitel školy
	Drahotová Ilona, Mgr.
	VŠ
	PedF Univerzity HK
	CJL-NEJ
	1
	7r  313d
	statutární zástupkyně ředitele
	od 1.11. 06
	Lébl Martin, RNDr.
	VŠ
	PřF UK Praha
	CHE-FYZ
	1
	22r 11d
	zástupce ředitele od 1.11.06
	Pedagogičtí pracovníci
	Čepelák Jiří, Ing. CSc.
	VŠ
	ČVUT Pha, PedF UK Praha
	STROJ
	nad 32 let
	DPČ
	Černá Alena, Mgr.
	VŠ
	PřF UK Praha
	ZEM-MAT
	1
	22r 17d
	Dršková Součková Marcela, Mgr.
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L
	CJL-ANJ
	0,809
	16r 130d
	Eliášová Jitka, Mgr
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L
	CJL-ANJ
	0,523
	19r 117d
	PPK NEJ a FRJ
	Eliška Martin, Mgr.
	VŠ
	MFF UK Praha
	MAT-FYZ
	0,809
	21r 233d
	Flesarová Monika, Mgr.
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L
	CJL-DEJ
	-
	4r  314
	MD od 16.11.05 
	Fraňková Klára, Mgr.
	VŠ
	PřF - UP Olomouc
	MAT-FYZ
	1
	4r 7d
	Haníková Svatava
	VŠ
	PedF MU Brno
	EVV-NEJ
	1
	15r 339d
	Hubáčková Tereza, Mgr.
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L, PedF MU Brno 
	ANJ-EVH
	6r  337d
	MD od 27.10.06 
	Hantonová Helena, PaedDr.
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L
	CJL-DEJ
	1
	20r 11d
	PPK DEJ
	Hlaváčková Helena, Mgr.
	VŠ
	PedF UK Pha
	CJL-RUJ
	0,476
	nad 32 let
	PP od 1.9.06 do 30.6.07
	Hovorková Vlasta
	VŠ
	PřF UK Praha
	CHE-FYZ
	nad 32 let
	PP od 1.9.06 do 30.06.07
	Hrstka Michal, Mgr.
	VŠ
	PedF JU České Budějovice
	BIO-TEV
	1
	6r 145d
	Huttererová Ludmila, Mgr
	VŠ
	PedF UK Pha
	CJL-FRJ
	0,476
	nad 32 let
	PP od 1.9.06 do 30.06.07
	Hybler Jiří, Mgr.
	VŠ
	FTVS UK Praha
	TEV-BRV
	1
	26d 13d
	 PPK TEV
	Hyblerová Blanka, Mgr.
	VŠ
	MFF UK Praha
	MAT-FYZ
	0,921
	26r 6d
	Janík Pavel, Mgr.
	VŠ
	FTVS UK Praha
	CJL-TEV
	1
	31r 353d
	Jeníková Jana, Mgr.
	VŠ
	PřF - UP Olomouc
	ZEM-BIO
	0,381
	16r 252d
	pracuje při RP
	Johnová Kateřina, Mgr.
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L
	ANJ-ZEM
	1
	8r.2d
	Koláčná Jiřina, Mgr
	VŠ
	PedF UK Pha
	CJL-OBV
	1
	27r 306d
	výchovná poradkyně
	Kolbabová Vladimíra, Mgr.
	VŠ
	PřF UK Praha
	CHE-MAT
	1
	11r 65d
	Körnerová Lucie
	VŠ
	FF UK Praha
	LAT
	8r  362d
	DPČ
	Košťálová Hana, Mgr.
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L, FF UK Praha
	CJL-ANJ
	1
	nad 32 let
	správce knihovny ANJj
	Krejčíková Miloslava
	VŠ
	MFF UK Praha
	MAT-FYZ
	1
	24r 11d
	PPK MAT
	Krtilová Vlasta, Mgr.
	VŠ
	PedF UK Pha
	CJL-DEJ
	1
	2r 91d
	 
	Kučera Zdeněk, Mgr.
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L
	RUJ-ZEM
	0,714
	21r 168d
	PP do 28.2.07
	Kutnarová Lucie, Mgr
	VŠ
	PřF UP Olomouc
	MET-CHE
	1
	16r 11d
	Lašová Renata, Mgr.
	VŠ
	PedF JU České Budějovice
	CJL-DEJ
	0,619
	15r 245d
	Mahnelová Hana, Mgr.
	VŠ
	PedF UK Pha
	MET-CHE
	1
	18r 320d
	PPK CHE
	Machotová Eva, Mgr.
	VŠ
	FTVS UK Praha
	BIO-TEV
	1
	6r 192d
	Málková Květa, Mgr.
	VŠ
	PedF UK Pha
	CJL-EVH
	1
	20r 4d
	Martínková Vladimíra
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L
	TEV-NEJ
	1
	16r 348d
	Mc Grath Joseph
	VŠ
	The National Univerzity of Ireland
	lektor
	0,619
	19r 122d
	americký lektor; do 30.6.06
	Miškovská Marie
	VŠ
	FTVS UK Praha
	ANJ-TEV
	1
	19r 11d
	PPK ANJ
	Nedbal Martin, Mgr.
	VŠ
	PedF Univerzita Hradec Králové
	DEJ-OBV
	1
	6r 271d
	PPK  ZVS
	Netopilíková Michaela, Mgr.
	VŠ
	PedF ZČU Plzeň
	BIO-TEV
	1
	2r 303d
	Otradovský Petr, Mgr.
	VŠ
	PedF UK Praha, PedF TU Liberec
	ANJ
	1
	18r 347d
	Poprová Eva, Mgr.
	VŠ
	PedF Univerzita Hradec Králové
	EVH-EVV
	-
	3r 30d
	rodičovská dovolená
	Pražák Jiří, Mgr.
	VŠ
	MFF UK Praha
	MAT-FYZ
	1
	21r 345d
	PPK IVT
	Prokešová Lucie, Mgr.
	VŠ
	PedF - Univerzita Hradec Králové
	DEJ-FRJ
	0,666
	5r 364d
	Pracuje při RD
	Rejnková Eva, RNDr.
	VŠ
	MFF UK Praha
	MAT-FYZ
	1
	nad 32 let
	 PPK FYZ
	Rosůlková Daniela, Mgr.
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L
	CJL-ANJ
	1
	13r 305d
	Sedláček Otakar, Mgr.
	VŠ
	PedF - Univerzita Hradec Králové
	DEJ-OBV
	1
	2r 88d
	PP do 31.7.07
	Sedlatá Vladimíra, PaedDr.
	VŠ
	PedF UK Praha 
	EVV-RUJ
	1
	24r 11d
	PPK EVV a EVH
	Serbus Vladimír
	VŠ
	PedF UK Praha 
	MET-CHE
	1
	22r 10d
	Soukup Miroslav, Mgr.
	VŠ
	PedF UJEP Ústí n/L
	DEJ-ZEM
	1
	3r 84d
	PPK ZEM
	Stojarová Marie, Mgr.
	VŠ
	PedF Ostrava, FF UK Pha
	FYZ-CHE, VP
	1
	24r 12d
	výchovná poradkyně
	Suchánková Blanka, Mgr.
	VŠ
	FF UK Praha
	CJL-NEJ
	1
	24r 12d
	PPK CJL
	Sýkora Bohuslav, PaedDr., CSc.
	VŠ
	FTVS UK Praha
	ANJ-TEV
	0,571
	nad 32 let
	Štěrbová Nina, Mgr.
	VŠ
	PedF UK Praha
	BIO-ZSV
	1
	2r 10d
	 
	Trnečková Ivana, Mgr.
	VŠ
	PedF Ústí nad Labem
	CJL-EVH
	1
	18r 358d
	PP od 1.9.06 za MD T. Hubáčkové
	Trtíková Renáta, Mgr.
	VŠ
	PedF Univerzity Hradec Králové
	DEJ-FRJ
	1
	6r
	Věchtová Jana
	VŠ
	FTVS UK Praha
	TEV-ZEM
	0,619
	nad 32 let
	PP od 1.9.06 do 30.6.07
	Weissová Martina, PaedDr.
	VŠ
	FTVS UK Praha
	TEV-BIO
	1
	19 r 70d
	15.3.2. Provozní zaměstnanci
	Provozní pracovníci 
	Pospíšilová Olga
	ÚSO
	hospodářka
	1
	Gabrielová Marcela
	SO
	mzdová účetní, personalistka
	1
	Hejduková Jana
	ÚS
	pokladní + referent BOZP a PO
	0,9 + 0,2
	Procházka Pavel
	ÚSO
	školník
	1
	Benešová Milena
	Z
	uklízečka do 31.1.2007
	1
	Cábová Dagmar
	Z
	uklízečka PP od  30.1.07 do 18.3.07
	0,75
	Černá Ivana
	vyučená
	uklízečka do 31.1.2007 odchod do st.d.
	1
	Suchánková Blanka
	ÚSO
	uklízečka
	0,9
	Schriedrová Božena
	ÚSO
	uklízečka
	0,9
	Horáková Alena
	Z
	uklízečka PP od 1.5.07 
	1
	Kmochová Olga
	Z
	uklízečka
	1
	Mikolášová Zdeňka
	Z
	uklízečka PP od 10.4.07 do 4.7.07 a od 1.8.07
	0,5
	Řídká Jana
	ÚSO
	uklízečka od 30.1.07 do 30.4.07
	0,75
	Hybler František
	0,5
	vrátný v tělocvičnách
	0,5
	15.3.3. Věková struktura pedagogických pracovníků 
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